

**Kontaktuppgifter:**

E-post: malin.skog@pelagic.se

Telefon: 0731-508 708

Datum: 2025-04-10

Mottagare: **Klimat- och näringslivsdepartementet**

Diarienummer: KN2024/02514

## Yttrande om betänkandet Vindkraft i havet – En övergång till ett auktionssystem (SOU 2024:89)

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Bottenhavet, Bottenviken, Östersjön, Kattegatt, Skagerrak, Nordsjön och Atlanten. Vi har medlemmar med fartyg från 5 till över 60 meter som fiskar med pelagisk trål, not, krok och garn. Våra medlemmar står varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige.

### Kommentarer

SPF tackar för möjligheten att delta med en expert i utredningen och den möjlighet till dialog som på det sättet erbjudits både genom fysiska möten och möjligheter till skriftliga inspel till utredningen.

SPF:s huvudsakliga synpunkter på utredningens förslag framgår i vårt särskilda yttrande vilket ingår i utredningen. Utöver dessa synpunkter vill vi poängtera följande.

Vid ett auktionsförfarande med högre grad av statlig planering och utpekande av områden för havsbaserad vindkraft är det viktigt att i ett tidigt skede höra de näringar som idag bedriver verksamhet i de områden som kan komma att bli aktuella. I den prospektering för havsbaserad vindkraft som idag sker (inom nuvarande regelverk) har fiskets intressen oftast verkat vara mycket lågt prioriterade av såväl vindkraftbolagen som Regeringen vid de positiva beslut som fattats om tillstånd för vindkraftparker i Skagerrak och Kattegatt.

SPF hoppas att det i ett framtida utpekande av lämpliga platser för havsbaserad vindkraft kommer att hållas en tidigare och mer fördjupad dialog med fiskets organisationer för att beslut ska kunna fattas på så goda grunder som möjligt och med full insyn i vilka konsekvenser de kan få. Det gäller såväl tillgången till fiskeplatser, möjlig påverkan på fiskens lekplatser och vandringsvägar som kumulativa effekter på fiskerinäringen av vindkraftsetableringar till havs. Här vill vi återigen poängtera fiskets missnöje med de förslag till havsplaner som Havs- och vattenmyndigheten nyligen lämnat in till regeringen samt processen som lett fram till dessa. Regeringens framtida utpekande av lämpliga vindkraftsområden kan tyvärr inte baseras på dessa havsplaneförslag.

Vidare vill SPF understryka att frågan kring påverkan på yrkesfisket, kommersiellt viktiga fiskarter och tillgängliga fiskeplatser måste ses i ljuset av ett ökande fokus på beredskapsfrågor och livsmedelsförsörjning. Om en livsmedelsförsörjning i form av yrkesfiske ska vara säkrad för framtiden måste viktiga fiskeplatser, reproduktionsplatser för fisk mm säkras för framtiden och inte exploateras för annan verksamhet.

Om ni har några frågor kopplat till vårt yttrande eller gällande det pelagiska fisket i övrigt, kontakta oss gärna!

*Vänliga hälsningar,*

**Malin Skog**

**Swedish Pelagic Federation PO**